
УКРАЇНА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ, 
ПРОМИСЛОВОСТІ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ

від 0іЮ^Ш5______
НАКАЗ

м. Івано-Франківськ

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2025 рік

Відповідно до рішення сесії обласної ради від 20Л2.2024 року № 1070- 
37/2024 «Про обласний бюджет Івано-Франківської області на 2025 рік», Правил 
складання паспортів бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 26.08.2014 
року № 836, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 року за 
№ 1104/25881 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства фінансів України від 
01.11.2022 року № 359)

НАКАЗУЮ:

1 Затвердити паспорти бюджетних програм на 2025 рік по департаменту 
економічного розвитку, промисловості та інфраструктури обласної державної 
адміністрації за КПКВК 2717610 «Сприяння розвитку малого і середнього 
підприємництва», КПКВК 2717640 «Заходи з енергозбереження», що додаються.

2 . Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор департаменту Сергій ПОДОШВА



наказ
Департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано- 
Франківської обласної державної адміністрації

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

03.02.202 5№ 7-о________________________________

ПАСПОРТ 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 2700000 Департамент економічного розвитку, промисловості за інфраструктури Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації_____________________________________________________  

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

40528062

(код заЄДРГІОУ)(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2. 2710000 Департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської 
обласної державної адмініст рації

40528062

(код Програмної класифікації видатків та (найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)
кредитування місцевого бюджет} )

_____________ 7640_____________
(код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджет}')

_________0470_________
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджет} )

Заходи з енергозбереження____________________________
і найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету)

3. 2717640
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

0910000000
(код бюджет})

4. Обсяг бюджетних призначсиь/бюджетних асигнувань 200 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 200 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. 1 Іідстави для виконання бюджетної програми
Рішення Івано-Франківської обласної ради від 06.04,2023 №642-21/2023 "Про регіональну цільову програму забезпечення енергетичної ефективності Івано-Франківської області на 
2023-2027 роки"

6. 1 (ілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/11 Ціль державної політики

Стимулювання впровадження енергоефективних заходів
2 Запровадження та обслуговування системи енергомоніторингу

Популяризація економічних, екологічних і соціальних переваг енергозбереження та підновлювальних джерел енергії, підвищення громадського освітнього рівня у цих сферах

7. Мета бюджетної програми
Раціональне використання енергетичних ресурсів, скорочення споживання паливно-енергетичних ресурсів в бюджетних установах області та, відповідно, видатків на їх 
оплату.Стимулювання впровадження енергоефективних заходів. Термін реалізації програми: 2023-2027 роки



( ^

№ з/п Завдання

Формування ощадливого стилю життя - перехід на енергоощадні технології та матеріали
2 Забезпечення удосконалення автоматизованої системи енергетичного менеджменту, моніторингу енергоспоживання, розробка енергетичних бюджетів

Визначення реального енергетичного балансу області шляхом проведення енергетичного обстеження об’єктів, який покаже реальний потенціал економії енергетичних ресурсів
4 Створення платформи навчально-освітнього забезпечення, інформаційно-консультаційної підтримки \ сфері енергоефективності та екологічної безпеки
5 Популяризація економічних, екологічних і соціальних переваг енергозбереження та відновлюваних джерел енергії, підвищення громадського освітнього рівня у цих сферах

6
Підтримка місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування області щодо організації та координації дій. спрямованих на підвищення енергоефективностї й розвитку' відновлюваної енергет ики

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
І Запровадження та обслуговування системи енергомоніюришл 45 000.00 0.00 45 000.00

2 Навчання з основ енергоменеджменту та енергомоніторишу для енергоменеджерів: 
проведення інструктажів для енергоменеджерів та технічних спеціалістів

30 000.00 0.00 ЗО 000.00

3 Обладнання робочого місця дРі енергоменеджерів 50 000.00 0.00 50 000.00

4

Популяризація економічних, екологічних і соціальних переваг енергозбереження та 
енергоефективності. підвищення громадського освітнього рівня у цій сфері 
(проведення/участь у навчальних семінарах, тренінгах. конференціях; видання 
роздаткового матеріалу (брошури, буклети та ін). відеосюжети)

30 000.00 0.00 ЗО 000.00

5 Дослідження потенціалу та освоєння характерних для регіону енергетичних ресурсів 45 000.00 0.00 45 000.00

УСЬОГО 200 000,00 0,00 200 000,00

10. 1 Іерелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

гг но і і иьтативш показники і

№ з/гі Показники
Одиниця 

виміру
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

і Обсяг коштів на запровадження та обслуговування системи 
моніторингу

тис.гри. Кошторис, наказ департаменту 45.00 0.00 45.00

2 Обся видатків на навчання з основ енергоменеджменту та 
енергомоніторишу

тис.гри. кошторис, наказ департаменту 30.00 0.00 30.00

3 Обсяг коштів на обладнання робочого місця для енергоменеджера тис. гри. кошторис, наказ департаменту 50.00 0.00 50.00

4
Обсяг фінансування на популяризацію економічних, екологічних і 

соціальних переваг енергозбереження та енергоефективності. 
підвищення громадського освітнього рівня у цій сфері

тис. гри.
кошторис, наказ департаменту

30.00 0.00 30.00

5
Обсяг видатків на дослідження потенціалу та освоєння характерних 

для регіону енергетичних ресурсів
тис. гри. кошторис, наказ департаменту 45.00 0.00 45.00



продукту

1 Кількість установ бюджетної сфери обласного значення, де 
запроваджується система моніторингу

од. Розрахункові дані 66.00 0.00 66.00

2 Кількість енергоменджерів та технічних спеціалістів залучених до 
навчання

осіб Реєстр учасників навчання 100.00 0.00 100.00

0 Кількість одиниць обладнання, що планується встановити од. кошторис, наказ департаменту 4.00 0.00 4.00

4 Кількість проведених заходів (навчальні семінари, тренінги. 
конференції)

од. кошторис, наказ департаменту 2.00 0.00 2.00

5 Кількість енергетичних обстежень об'єктів кількість 1 Ірогноз 1.00 0.00 1.00
ефективності

1 Середні ви грати на запровадження та обслуговування ситсеми 
енергомоніторингу

тис. гри. Розрахункові дані 3.50 0.00 3.50

2 Середні ви грати на навчання однієї особи грн. Розрахункові дані 300.00 0.00 300.00

3 Середні виграти на придбання і встановлення одиниці обладнання тис. гри. Розрахункові дані 12.50 0.00 12.50

4 Середні витрати на проведення одного навчального семінару, 
тренінгу, конференції

тис. грн. кошторис, наказ департаменту 15.00 0.00 15.00

5 Середні витрати на проведення енергетичного обстеження тис. грн. Розрахункові дані 45.00 0.00 45.00
я кос ті

1 Річна економія споживання енергоресурсів в іде. Прогноз 20.00 0.00 20.00

2
Підвищення рівня інформування, стимулювання та навчання 

управлінського та технічного персоналу у сфері енергозбереження в і де.
Прогноз

100.00 0.00 100.00

з Підвищення рівря забезпечення виконання заходів платами в і де. Прогноз 100.00 0.00 100.00

4 По і і іформ ован ість у часи и к і в на вчал ьн 11 х сеі^г^тіК^ 
конференцій *ойИТКУ. п^ * V в і де. Прогноз 100.00 0.00 100,00

Підвищення рівня освоєння характерних ^^а^'|Ц(Я£>є^ 

———————————ІРесурсів у \
п''о^відс.

-^т^Л\—----------

1Нфгноз 20.00 0.00 20.00

(ПІДПИС)

Директор департаменту економічного розвитку, пр 
інфраструктури ОДА

ПОГОДЖЕНО:
Дспартамсніч^
(Назва місцевої

Директор

ми.

Сергій ПОДОШВА 
(Власне ім'я. ПРІЗВИЩЕ)

Наталія КУЧМА 
(Власне ім'я. ПРІЗВИЩЕ)


